
Ke zpracování mé bakalárské práce jsem si vybrala téma Bazální stimulace u pacienta na Jednotce
intenzivní péce. Bazální stimulace je koncept, který se zameruje na klienta, jeho
základní potreby a smyslové vnímání. Práci jsem rozdelila na cást klinickou, ve které lze najít neco málo
o historii konceptu a významných osobnostech, které se konceptem Bazální stimulace zabývaly, další
kapitola pojednává o konceptu jako takovém, o lidském vnímání, o jednotlivých metodikách, které jsou
cleneny na základní a nástavbové prvky, z nichž je vetšina metod doprovázena obrázky a fotografiemi.
Druhá cást mé práce je zamerena na ošetrovatelskou problematiku. Zde jsou také popsány tři kasuistiky
klientu se zcela odlišným zdravotním stavem. Jde o klienta s Coma vigille, o klienta se syndromem
Guillan-Barré a agresivního klienta. U každého z techto pacientu se venuji vlastní kasuistice, popisu
jednotlivých metod, které jsem za urcité casové období aplikovala a záveru, kde hodnotím úcinky
Bazální stimulace na konkrétního klienta. Nemalou pozornost jsem venovala i prílohové cásti obsahující
doplnující informace, na které odkazuji v textu. Mimo jiné zde nalezneme komunikacní zásady s klienty
nevidomými, dementními, neslyšícími, fotografie z JIP z pohledu klienta trvale upoutaného na lužku,
nebo treba biografický dotazník, který jsem speciálne upravila pro potrebu mého oddelení a mé práce.
Hlavním cílem mé Bakalárské práce je sepsání brožury, která bude sloužit nejen klientum samotným, ale
predevším jejich príbuzným. Zde naleznou základní informace o konceptu 
Bazální stimulace, základní metody a možnost spolupráce se zdravotnickými pracovníky.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

